
Сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера судей 

Верховного Суда Республики Башкортостан, их супругов и несовершеннолетних детей* * учтены доходы по 
основному месту работы, включая заработную плату и выплаты ежемесячного пожизненного содержания, доходы от 
преподавательской, научной и иной творческой деятельности, от вкладов в банки и иные кредитные организации, а 
также суммы, подлежащие удержанию в качестве налогов на доходы физических лиц. 

Фамилия, имя, 
отчество 

Должность Общая 
сумма 
дохода за 
2010 год 
(руб.) 

Недвижимое имущество, 
принадлежащее на праве 

собственности, вид собственности 

Вид объекта 
недвижи

мости 

Площадь 
(кв.м.) 

Страна 
располо
жения 

Недвижимое имущество, 
находящееся в пользовании 

Вид объекта 
недвижи

мости 

Площадь 
(кв.м.) 

Страна 
располо

жения 

Перечень 
транспортных 

средств, 
находящихся 

в 
собственности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Мугинова Разина 
Мансуровна 

Гареев Риф 
Гатинович 

Супруга 

Черчага Стела 
Владимировна 

Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 
Башкортостан 

Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 
Башкортостан 

Судья 
Верховного 
Суда 

1298030 

1749839 

97200 

1215677 

Земельный 
участок 
Дом 
Квартира 

Квартира 

1200 

200 
66 

45,9 

Россия 

Россия 
Россия 

Россия Квартира 76 Россия 

Рено Меган 

Тойота 
Камри 

Рено Логан 



Супруг 

Дочь 

Стрекалов Виктор 
Леонидович 

супруга 

Харрасова 
Светлана 
Нуретдинова 

Чернявская 
Светлана 
Анатольевна 

Белоярцев 
Василий 
Владиславович 

Супруга 

Леонтьев Сергей 
Александрович 

Республики 
Башкортостан 

Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 
Башкортостан 

Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 
Башкортостан 
Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 
Башкортостан 
Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 
Башкортостан 

Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 

134896 

1765771,78 

269738.01 

1570831,28 

1546669,67 

1892966,65 

1361241 

Жилой дом ½ 
Квартира 1/3 

Квартира 1/3 
Квартира ½ 
Квартира 
Гараж 
Квартира 
Квартира 

Квартира 

Квартира 

Квартира 1/2 

41,8 
111,8 

111,8 
61,8 
60,9 
20,20 
40 
49 

73,50 

62 

54,2 

Россия 
Россия 

Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 
Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Квартира 72,9 Россия 

Хундай 
Ассент 

Kia ceed 

Митцубиси 
Паджеро 

Тойота 
Авенсис 



Супруга 

Дочь 

Иксанов Рустэм 
Кимович 

Супруга 

Дочь 

Габитова Алия 
Маликовна 

Супруг 

Дочь 

Гайнетдинов 
Рустам Раисович 

Супруга 

Сын 

Башкортостан 

Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 
Башкортостан 

Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 
Башкортостан 

Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 
Башкортостан 

282794 

1319568 

247006 

1252440 

95725,21 

1156801,44 

Квартира 1/2 

Садовый 
участок 
Жилое 
хозяйственно 
е строение 
Квартира 

Земельный 
участок ½ 
Гараж ½ 

Земельный 
участок ½ 
Гараж ½ 

Земельный 
участок под 
ИЖС 
Квартира ¼ 

Квартира ¼ 

54,2 

500 

60 

30,7 

20 

18,10 

20 

18,10 

1484 

91,3 

91,3 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Сузуки Гранд 
Витара 

Пэжо308 

Киа 
Спортаже ½ 

Киа 
Спортаже ½ 

Нисан 
Кашкай 
Рено Клио 



Дочь 

Нурисламов 
Фанис 
Тимерханович 

Супруга 

Сын 

Курбанов Ренат 
Раисович 

Супруга 

Дочь 

Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 
Башкортостан 

Судья 
Верховного 
Суда 
Республики 
Башкортостан 

1422939,20 

438455,48 

1187528,17 

100315,41 

Квартира ¼ 

Незавершенн 
ый 
строительство 
м дом ½ 

Земельный 
участок 
Незавершенн 
ый 
строительство 
м дом ½ 
Нежилое 
помещение 

Земельный 
участок под 
ИЖС 
Жилой дом 

Садовый 
участок 
Квартира 
Квартира 

91,3 

318 

1800 

318 

132,8 

3000 

180 

864 

61,9 
74,4 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 
Россия 

ВАЗ21099 
Шкода Фабия 

Субару 
Форестер 

Фольцваген 
Пассат 


